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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
Ingen bemærkninger.

Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget har forinden udvalgsmødet besøgsrunde på dagtilbud og skoler samt dialogmøder med
fælleselevrådet og repræsentanter for skolebestyrelserne.



Punkt 2: Budgetopfølgning Børn- og Familieudvalget pr. 28.02.2022

22-002240

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 28. februar 2022. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
mindreforbrug på 3,3 mio. kr. i forhold til korrigeret budget og inden godkendelse af overførsler fra 2021.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber.

Såfremt en partnerskabsholder forventer merforbrug, vil der blive udarbejdet en handleplan i dialog med direktøren og
Økonomistaben.

Børn og Familie
Fagcenter Børn og Familie har i 2020 og 2021 været i gang med en strategisk omlægning af kerneopgaven i fagcentret,
med fokus på øget forebyggelse, tidlig opsporing, øget inddragelse af børn, familier og netværk samt faglig udvikling.
Forandringsprocessen følges tæt i fagcententret. Med et fortsat fokus på stram økonomistyring forventer fagcentret, at
forbrug og budget vil balancere i 2022.

Børn, Læring og Uddannelse (BLU)
Fagcentrets drift og puljer udviser samlet set i 2022 et mindreforbrug på 2,4 mio. kr. (sidste måned et mindreforbrug på
0,2 mio. kr.)

Mindreforbruget fordeler sig således:

Det demografiregulerede område har et merforbrug på -1,4 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -2,5 mio. kr.) 
Fagcentrets drift har et merforbrug på -0,3 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -0,9 mio. kr.)
Puljer har et mindreforbrug på 4,1 mio. kr. (sidste måned et mindreforbrug på 3,6 mio. kr.)

Det demografiregulerede område er uafhængigt af Fagcenter Børn, Læring og Uddannelses drifts- og puljeøkonomi. Det
demografiregulerede område tilpasses årligt i forbindelse med den samlede kommunale overførselssag ved
regnskabsafslutningen, således Børn og Familieudvalgets demografiregulerede mer-/mindreforbrug udlignes.

Partnerskabsholdere med handleplan:

Gørlev Skole
Der forventes et merforbrug på -0,2 mio. kr.  (sidste måned et merforbrug på -0,1 mio. kr.). Der er planlagt indkaldelse til
handleplansmøde.

Høng Skole
Der forventes et merforbrug på -0,4 mio. kr. (sidste måned var forventningen at der ville være balance mellem forbrug og
budget i 2022). Årsagen til merforbruget skyldes uforudsete personalereduktioner. Den fastlagte handleplan følges.



Tømmerup Skole
Der forventes at være balance imellem budget og forbrug i 2022 (uændret i forhold til sidste måned), men der forventes
overført et merforbrug på -0,6 mio. kr. fra 2021. Der bliver i 2022 udfærdiget en revideret handleplan.

Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2022 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service.

Der forventes et mindreforbrug på serviceudgifter på 2,7 mio. kr. (sidste måned et mindreforbrug på 3,1 mio. kr.). Når
mindreforbruget på serviceudgifter ikke svarer til det forventede mindreforbrug på 3,3 mio. kr. skyldes det, at der er en
række områder som ikke indgår i servicerammen, blandt andet refusionsindtægter på særligt dyre enkeltsager samt
merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste.

Udvalgets anlæg
På anlæg forventes ultimo 2022 et mindreforbrug på 19 mio. kr. (sidste måned et mindreforbrug på 17,0 mio. kr.), som
forventes overført og anvendt i 2023.

I vedlagte bilag kan mindreforbruget på 19 mio. kr. ses for de enkelte anlægsprojekter.

Økonomiske konsekvenser
Drift 2022: 3,3 mio. kr. i forventet mindreforbrug.
Serviceramme 2022: 2,7 mio. kr. i forventet mindreforbrug.
Anlæg 2022: 19,0 mio. kr. i forventet mindreforbrug.

Bilag

Månedsrapport Børn-og Familieudvalget pr. 28.02.2022



Punkt 3: Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til pædagogiske
indsatser på Rørby Skole

22-003309

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Skoleleder på Rørby Skole søger udviklingspuljen om midler til pædagogiske indsatser og understøttende indsatser i
forbindelse med initiativer til blandt andet samlæsning af flere klasser. Indsatserne iværksættes allerede frem mod
sommerferien. 

Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilliges 100.000 kr. fra udviklingspuljen til pædagogiske og understøttende indsatser på
Rørby Skole.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Der søges om en bevilling fra udviklingspuljen til Rørby Skole, som skal bidrage til at understøtte den faglige kvalitet på
Rørby Skole gennem pædagogiske indsatser og understøttende indsatser i forbindelse med samlæsning mellem klasser.

Det er forventningen, at midlerne skal anvendes til:

En faglig og pædagogisk indsats med fokus på samlæsning af klasser og indkøb af materialer, der på tværs af
klasserne kan understøtte det kreative, det taktile og bevægelsen i den faglige undervisning.

En pædagogisk indsats med fokus på at udvikle det inkluderende læringsmiljø.

En pædagogisk dag for personalet, hvor der skal arbejdes med faglig udvikling, planlægning af kommende skoleår,
kvalitet og potentiale i samlæsning af klasser. Dagen skal desuden understøtte et løft af det psykiske arbejdsmiljø.

Økonomiske konsekvenser
Der ansøges om i alt 100.000 kr. fra udviklingspuljen. Udviklingspuljen er i øjeblikket på 2.086.350 kr. Godkendes
indstillingen vil der være 1.986.350 kr. tilbage i udviklingspuljen i 2022.

Bemærk at der er flere ansøgninger til udviklingspuljen på denne dagsorden.



Punkt 4: Beslutning om bevilling af midler fra udviklingspuljen til
Kalundborg Uddannelses- og Lærlingemesse 2022

22-003324

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Som led i uddannelsesvejledningen præsenteres alle unge i Kalundborg Kommune for muligheder og viden om
uddannelse og job efter grundskolen. For at styrke unges valgproces, også om lokale muligheder, ønsker
Uddannelsesvejledningen Kalundborg i samarbejde med Kalundborgegnens Erhvervsråd at afholde en fælles
Uddannelses- og Lærlingemesse i 2022 i tæt samarbejde med lokale virksomheder, ungdomsuddannelserne,
Kalundborgegnens Erhvervsråd og Uddannelsesvejledning Kalundborg.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilges 84.000 kr. fra udviklingspuljen til finansiering af Kalundborg Uddannelses- og
Lærlingemesse 2022.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Fagcenter for Børn, Læring og Uddannelse har de seneste år, i samarbejde med Kalundborgegnens Erhvervsråd, planlagt
at afholde Uddannelses- og Lærlingemesse i Kalundborg. Messen er målrettet elever og forældre og bliver tilrettelagt, så
eleverne får ny inspiration og opdateret viden om uddannelses- og beskæftigelsesmuligheder, også dem der findes i
lokalområdet. Der søges om midler fra udviklingspuljen til udgifter direkte relateret til afholdelse af messen.

Baggrund

Uddannelses- og lærlingemessen har været afholdt i Kalundborg i 2018 og 2019. I 2018 blev messen finansieret af
projektmidler fra Kalundborgegnens Erhvervsråd. Da disse ikke længere kunne finansiere messen, besluttede Børn- og
Familieudvalget både i 2019, 2020 og 2021 at afsætte midler fra udviklingspuljen til messen. I 2020 og i 2021 blev
messen dog aflyst på grund af corona-restriktioner.

Messens indhold

Uddannelses- og lærlingemessen giver særlige muligheder for at vise unge, hvad det betyder at gå på de lokale
ungdomsuddannelser og have arbejde og lærlingeplads i omegnens virksomheder. Messen bliver organiseret med så høj
grad af praksisindblik som muligt. Blandt andet deltager virksomheder med egne lærlinge, hvor både medarbejdere og
elever/lærlinge kan fortælle om uddannelsesmuligheder og om egne uddannelsesvalg. Formålet er, at de unge får et godt
kendskab til uddannelsesmulighederne, og bliver inspireret af andre unge i forhold til egne valg og ønsker til job og
uddannelse. Det vil også være muligt for unge at møde videregående uddannelser, såvel som Kalundborg Jobcenter,
UNGKalundborg og Headspace på messen. Messen vil blive planlagt med ”aktive” stande. Her kan eleverne prøve
kræfter med udfordringer, som de også vil møde i job og uddannelser i praksis, f.eks. at bygge tårn, samarbejde, kode en
robotarm osv. De aktive stande resulterer ofte i uddannelsesrelevante samtaler mellem de unge og vejlederne.

Messen vil blive planlagt i tæt samarbejde med lokale virksomheder, ungdomsuddannelserne, Kalundborgegnens
Erhvervsråd og Uddannelsesvejledning Kalundborg. Messen vil foregå over en hel dag, og de elever, der deltager, vil
blive mødt med opgaver og initiativer, der skal øge deres udbytte af messen. Uddannelsesvejledning Kalundborg har
udviklet et undervisningsmateriale til før- under- og efterbehandling af messen, så elever sikres det størst mulige udbytte
af dagen.



Målgruppen

Børn- og Familieudvalget besluttede på mødet den 6. maj 2020, at det fra 2021 og frem, skulle være obligatorisk for
folkeskolerne at deltage med 8. klasse i uddannelses- og lærlingemessen. Målgruppen for messen er, udover 8. klasserne,
også 9. og 10. klasser, ligesom messen også vil være åben for elever på FGU, unge fra Jobcentret og unge fra lokale
ungdomsuddannelser.

Messen vil blive afholdt på en hverdag i november og vil blive planlagt, så 8. klasser, 10. klasser og FGU-eleverne kan
deltage i skoletiden. Øvrige elever og forældre får mulighed for at deltage i eftermiddagstimerne.

Transportomkostninger

I det ansøgte beløb er der medregnet transportudgifter til de 8. klasseelever i kommunens folkeskoler, som går på en
skole, der er placeret uden for Kalundborg by. Dermed vil skolerne ikke få udgifter i forbindelse med transport til messen.

Økonomiske konsekvenser
Der ønskes i alt 84.000 kr. bevilliget fra Udviklingspuljen på skoleområdet i 2022 til et samlet budget på 128.000 kr., som
finansieres i samarbejde med Kalundborgegnens Erhvervsråd og sponsorater (se bilaget om budgettet for Uddannelses- og
Lærlingemessen).

Udgifterne omfatter afholdelse af messe for mindst 900 deltagere, herunder lokaleleje, leje af borde og oprydning,
opsætning af el og vand, leje af borde og stole til mindst 40 stand holdere, forplejning af stand holdere, foredrag/oplæg,
leje af busser til transport af 8. klasse eleverne i folkeskolerne, annoncering samt vejledningsstand og materialer.

Udviklingspuljen er i øjeblikket på 2.086.350 kr. Godkendes indstillingen, vil der være 2.002.350 kr. tilbage i
udviklingspuljen i 2022.



Punkt 5: Beslutning om udpegning af bestyrelsesmedlem til Center for
Specialundervisning CSU Kalundborg

21-045327K

Beslutning

Indstilles til godkendelse.  

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Med etablering af Unge- og Beskæftigelsesudvalget overgår visitation af unge til den særligt tilrettelagte
ungdomsuddannelse (STU) for unge med særlige behov til Jobcenter. Kommunalbestyrelsen har i august 2018 besluttet,
at de to repræsentanter for kommunalbestyrelsen i bestyrelsen for Voksenspecialskolen Center for Specialundervisning
(CSU) Kalundborg udpeges administrativt blandt faglige repræsentanter i administrationen. Administrationen foreslår
derfor, at administrationen udpeger en faglig repræsentant fra Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse (BLU) og en faglig
repræsentant fra Jobcenter som de to repræsentanter for kommunalbestyrelsen i bestyrelsen for CSU.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at der administrativt udpeges en faglig repræsentant fra Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse
(BLU) og en faglig repræsentant fra Jobcenteret til bestyrelsen for Voksenspecialskolen CSU Kalundborg. 

Behandling
Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen. 

Sagsfremstilling
Voksenspecialskolen Center for Specialundervisning (CSU) Kalundborg udbyder blandt andet den særligt tilrettelagte
ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU). Ifølge Lov om specialundervisning for voksne skal
kommunalbestyrelsen udpege 2 medlemmer til bestyrelsen (§ 6 c). Der er ikke krav om, at de to medlemmer selv skal
sidde i Kommunalbestyrelsen. 

Bestyrelsens opgaver er at fastlægge budget inden for den økonomiske ramme fastlagt af Kommunalbestyrelsen, afgive
udtalelse ved ansættelse/afskedigelse af afdelingsledere, lærere og andet personale, samt fastsætte retningslinjer for
skolens tilbud. Bestyrelsen skal ifølge loven bestå af: 

 2 medlemmer udpeget af Kommunalbestyrelsen.  

 2 medlemmer udpeget af de handicappedes organisationer.  

 2 medlemmer valgt af og blandt undervisningsinstitutionens lærere og øvrige medarbejdere. Heraf skal mindst én
være lærer. 

 1 medlem valgt af og blandt undervisningsinstitutionens deltagere. 

Kommunalbestyrelsen besluttede i januar 2018, at kommunalbestyrelsen fremover ikke skulle være politisk repræsenteret
i bestyrelsen. Kommunalbestyrelsen godkendte i august 2018 to medarbejdere fra administrationen, som arbejder med
unge- og uddannelsesområdet som repræsentanter for Kommunalbestyrelsen. Der blev senest i november 2020 udpeget en
ny faglig repræsentant for Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse.

Etableringen af Unge-og Beskæftigelsesudvalget i Kalundborg Kommune fra 2022 har medført en ændret
opgavefordeling, således at Unge- og Beskæftigelsesudvalget har overtaget ansvaret for den forberedende
grunduddannelse (FGU) og visitation til den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse (STU) fra Børn- og Familieudvalget.



På den baggrund anbefaler administrationen, at der administrativt udpeges en faglig repræsentant fra Jobcenteret som nyt
bestyrelsesmedlem i CSU Kalundborg. Således vil der være en repræsentant i bestyrelsen fra henholdsvis Jobcenteret og
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 6: Ændring af mødedato

21-101711

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Der er udskrevet valg - folkeafstemning - den 1. juni 2022, hvor der er planlagt møde i Børn- og Familieudvalget.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at møderne i Børn- og Familieudvalget flyttes fra onsdag den 1. juni 2022 til onsdag den 8. juni
2022.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Der er planlagt møde i Børn- og Familieudvalget onsdag den 1. juni 2022 kl. 16, begyndende med dialogmøde med Unge-
og Beskæftigelsesudvalget den første time.

Da der er udskrevet valg - folkeafstemning - onsdag den 1. juni 2022, foreslås det at flytte møderne i Børn- og
Familieudvalget fra onsdag den 1. juni 2022 til onsdag den 8. juni 2022, samme tidspunkt.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 7: Børn- og Familieudvalgets mål og pejlemærker for valgperioden
2022 - 2025

22-004165

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Det er i konstitueringsaftalen aftalt, at ”kommunalbestyrelsen sammen med det stående udvalg vil formulere de vigtigste
mål og pejlemærker for valgperioden for hvert udvalgsområde, så der skabes fælles retning for arbejdet”.

Arbejdet med formulering af politiske mål og pejlemærker igangsættes med denne tids- og procesplan. Planen afsluttes på
kommunalbestyrelsens møde i august 2022 – og vil dermed kunne indgå i arbejdet med valgperiodens første budget.

Formålet med processen er at sætte en kurs eller retning for udvalgets arbejde – ikke at drøfte konkrete indsatser eller
handlinger.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget

1. drøfter processens indhold og omfang, herunder godkender tids- og procesplanen
2. på sit møde i maj måned udarbejder en bruttoliste
3. på sit møde i juni måned indstiller mål og pejlemærker for udvalgets arbejde i valgperioden til endelig behandling i

økonomiudvalg og kommunalbestyrelse.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Følgende fremgår af konstitueringsaftalen:

”Den nye kommunalbestyrelse vil samarbejdet, og derfor vil vi tilrettelægge den første tid i kommunalbestyrelsen således,
at alle medlemmer får en god indføring i den kommunale verden, i de enkelte udvalgs fagområder, introduktion til vores
mange institutioner og ikke mindst kendskabet til hinanden på tværs af partierne. Dernæst vil vi i fællesskab i
kommunalbestyrelsen sammen med de stående udvalg formulere de vigtigste pejlemærker og mål for valgperioden for
hvert udvalgsområde, så der skabes fælles retning for vores arbejde.”

 

Med dette notat beskrives en proces, hvor processen med at formulere de vigtigste mål og pejlemærker for valgperioden
gennemføres på de stående udvalgs møder i april, maj og juni og med en endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen i
august 2022.

Processen forløber sideløbende i alle stående udvalg.

 

Med formuleringen af udvalgets pejlemærker og mål sætter udvalget kursen eller retningen for det politiske arbejde i
valgperioden og danner dermed rammen for de konkrete indsatser, udvalget efterfølgende skal arbejde med. Det er således
ikke hensigten at drøfte konkrete indsatser eller handlinger på nuværende tidspunkt. Det vil komme efterfølgende.

 



Følgende tidsplan fremlægges til godkendelse:

 

6. april
2022

Børn- og Familieudvalget drøfter processens indhold og omfang og
godkender tids- og procesplanen

4. maj
2022

Børn- og Familieudvalget udarbejder en bruttoliste over emner og
temaer, der kan indgå i udvalgets mål- og pejlemærker for indeværende
valgperiode.
I det omfang, der er behov for en kvalificering af et emne eller tema,
”bestilles” et notat i administrationen

1. juni
2022

Børn- og Familieudvalget træffer beslutning om de mål- og
pejlemærker, der videresendes til behandling i økonomiudvalg og
kommunalbestyrelse

august
2022

Alle stående udvalgs prioriterede mål- og pejlemærker fremsendes til
behandling i alle stående udvalg – og videresendes til behandling i
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse

17.
august

Økonomiudvalget

24.
august

Kommunalbestyrelsen

 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser af sagen. Eventuelle økonomiske konsekvenser vil blive belyst i forbindelse med
konkrete indsatser.

Bilag

Bilag - nationale initiativer på folkeskoleområdet og udsatte børn- og ungeområdet.docx



Punkt 8: Orientering om tilpasset tilsynskoncept på dagtilbudsområdet

22-003472

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Som følge af aftale om minimumsnormeringer af den 5. december 2020 er det besluttet at indføre nye lovkrav med
minimumstandarder til det kommunale tilsyn med det pædagogiske indhold i dagtilbud. Kalundborg Kommune har derfor
tilpasset sit tilsynskoncept på dagtilbudsområdet.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at sagen tages til efterretning.

Behandling
Børn- og Familieudvalget. 

Sagsfremstilling
De nye lovkrav med minimumstandarder til det kommunale tilsyn er trådt i kraft 1. januar 2022. Kommunerne har
herefter frem til 1. maj 2022 til at implementere de nye krav. 

Lovgivningen indebærer blandt andet krav om:

1. Brug af anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg
2. Brug af observationer 
3. Uvildighed i tilsyn
4. Dokumentation af tilsyn 
5. Skærpet tilsyn og udarbejdelse af handleplan
6. At beskrive og offentliggøre kommunal tilsynspraksis
7. Offentliggørelse af tilsynsrapporter

Ovenstående krav er implementeret i det tilpassede tilsynskonceptet, som fremgår af bilaget. 

Med de nye lovkrav til det kommunale tilsyn etableres desuden et statsligt tilsynsrejsehold, som af egen drift eller efter
ønske fra kommuner eller dagtilbud kan bistå det kommunale tilsyn, indgå i dialog om kvalitetsudviklingen, følge op på
bekymrende forhold eller lignende. Rejseholdet er forankret i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Rejseholdets
arbejde forventes påbegyndt i 2022.

Kalundborg Kommune har tilpasset sit tilsynskoncept i overensstemmelse med den nye lovgivning, se vedhæftede bilag.
Sprogvurderinger af børn og øget anvendelse af kvantitative data vil være en del af det nye og tilpassede tilsynskoncept.
Desuden vil forældreinddragelse komme til at indgå i den udarbejdede tilsynsrapport.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Ramme for pædagogisk tilsyn i dagtilbud i Kalundborg Kommune



Punkt 9: Orientering om skoler i tilsyn fra Styrelsen for Uddannelse og
Kvalitet

22-003419

Beslutning
Godkendt. Børn og Familieudvalget tilkendegiver ønske om mere inddragelse. 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune har over de seneste år haft 6 skoler i tilsyn hos Styrelsen for Udvikling og Kvalitet (STUK).
Hvidebækskolen og Gørlev Skole er forsat i tilsyn, og styrelsen udtrykker bekymring for Kirke Helsinge Skole og Årby
Skole. Der udarbejdes nye handleplaner for Hvidebækskolen og Gørlev Skole, som skal indsendes til styrelsen senest den
22. april 2022.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Børn- og Familieudvalget. 

Sagsfremstilling
I Kalundborg Kommune har 6 folkeskoler været under flere års tilsyn ved Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
(STUK). I foråret 2021 kom Svebølle Skole ud af tilsynet, og i efteråret 2021 kom Kr. Helsinge Skole ud af tilsynet. I
Januar 2022 kom Høng Skole ud af tilsynet og i februar 2022 kom Skolen på Herredsåsen ud af tilsynet.

På nuværende tidspunkt er Gørlev Skole og Hvidebækskolen fortsat i tilsyn. Der er udarbejdet handleplaner for
henholdsvis Gørlev Skole og Hvidebækskolen. Derudover har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet tilkendegivet en
bekymring for Årby Skole og Kr. Helsinge Skole. Der kan derfor være en mulighed for, at én af disse folkeskoler kommer
under tilsyn.

Aktuelt har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet afvist nuværende handleplaner for henholdsvis Gørlev Skole og
Hvidebækskolen. I henvendelsen fra Styrelsen fremgår det, at det er ”styrelsens samlede vurdering, at handlingsplanen
ikke kan godkendes på det foreliggende grundlag. Kommunalbestyrelsen pålægges derfor at udarbejde en revideret
handlingsplan. Den reviderede handlingsplan skal som minimum indeholde konkrete målbare delmål og mål. Samtidig
skal målene som minimum have den ambition, at skolen efter 3 år ikke falder ud på indikatorerne i kvalitetstilsynet.

Henset til skolens alvorlige udfordringsbillede i en længere årrække opfordrer styrelsen desuden til, at
kommunalbestyrelsen genovervejer, hvorvidt den reviderede handlingsplan også skal indeholde mere gennemgribende
faglige og strukturelle indsatser, herunder indsatser der blandt andet kan ændre på skolens rammevilkår. Det kan for
eksempel være tildeling af flere ressourcer og kompetencer til skolen, tiltag der kan ændre skolens elevsammensætning,
beskyttelse af sårbare klasser, m.v. Handlingsplanen kan således med fordel indeholde en tydeligere beskrivelse af,
hvordan skolen fremadrettet vil blive understøttet kompetence-, ressource- og styringsmæssigt af kommunen”.

Der skal fremsendes revideret handleplan til styrelsen senest den 22. april 2022, hvorefter styrelsen vurderer, om
handleplanen kan godkendes. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet gør opmærksom på, at såfremt handleplanen ikke
godkendes, så kan styrelsen jf. folkeskoleloven pålægge kommunen at iværksætte bestemte pædagogiske tiltag. Herunder
også mere vidtgående pålæg, som eksempelvis økonomiske tiltag, omprioritering af indsatser samt strukturelle tiltag
såsom ændring af skoledistrikter mv. Styrelsen kan i yderste konsekvens træffe beslutning om, at nedlægge en folkeskole,
som ikke inden for en 3-årig periode har indfriet de fastsatte mål i handleplanen.

På nuværende tidspunkt er følgende initiativer i gangsat på Gørlev Skole og Hvidebækskolen:



Kompetencer
Der er gennemført en ændret ledelsesmodel, så der pr. 1. februar 2022 er én skoleleder med fokus på Hvidebækskolen.
Tidligere var der en skoleleder med ledelsesansvaret for både Rørby Skole og Hvidebækskolen. Der er samtidig en
igangværende rekruttering af ny skoleleder på Gørlev Skole.

Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse understøtter skolerne med didaktiske og pædagogiske indsatser efter aftale med
skolernes ledelse. Herunder kurser i læse- skriveteknologi (LST) til lærere og ordblinde elever på begge skoler. På
Hvidebækskolen: Udviklingsforløb med matematik fagudvalg om fagsyn, styrkelse af sproglig opmærksomhed og en 3
årig indsats for differentieret læsning. På Gørlev Skole: Opdatering af brug af Mebook og udvikling af fælles fagteams for
Gørlev Skole og Kr. Helsinge Skole med blandt andet fokus på kollegial observation og sparring.

PPR understøtter skolerne igennem samarbejdsmøder, konsultative samtaler og observationer. Der understøttes indenfor
flere didaktiske fokusområder med udgangspunkt i skolernes behov. Blandt andet aktuelt om klassetrivsel, didaktisk
fokusering, børnesyn, børn med særlige diagnoser, motivation og mindsetbaseret undervisning og co-teaching. 

Elevsammensætning
I Kalundborg Kommune er andel elever, der modtager undervisning i den almene folkeskole faldet henover de seneste år.
Der er således i skoleåret 2020/21 blot 90,5 % af elever i den almene folkeskole. Inklusionsgraden for skoleåret 2020/21
er 85 % for Hvidebækskolen og 76,1 % for Gørlev Skole.

To af kommunens tre inklusionscentre er placeret på henholdsvis Hvidebækskolen og Gørlev Skole. Elever i
inklusionscentrene visiteres fra hele kommunens skoledistrikter og indgår i styrelsens vurdering af skolerne.

Ressourcer
I forbindelse med Budget 2022 er der tilført folkeskoleområdet 10,6 millioner i forbindelse med flytning af elever fra den
almene folkeskole til inklusionscentre og specialskoler.

Derudover har Kommunalbestyrelsen afsat yderligere midler til 2-lærerordning i Budget 2022, så puljen til 2-
lærerordning derved årligt udgør i alt 2.550.000 kr. Af denne pulje har Hvidebækskolen modtaget 342.000 kr. til skoleåret
2021/22 og 346.000 kr. til skoleåret 2022/23. Gørlev Skole har modtaget 346.000 kr. til 2-lærerordning i skoleåret
2022/23. 

Sociale indsatser
Fagcenter Børn og Familie iværksætter i skoleåret 2022/23 en tidlig forebyggende trivsels- og fraværsindsats målrettet
Hvidebækskolen og Gørlev Skole svarende til to årsværk. Det gennemføres med en omlægning af opgaver indenfor
eksisterende budgetramme. Indsatsen vil være helhedsorienteret og målrettet følgende tre arenaer: Selve skolen (fx
voksenrelationer), det sociale liv på skolen (fx klassekulturen), samt barnet og familien (fx belastninger i familien).

Derudover iværksættes også et samarbejde mellem Fagcenter Børn og Familie, Hvidebækskolen og Lær for Livet en
ekstraordinær social familieindsats i skoleåret 2022/23 svarende til to årsværk. Denne indsats gennemføres også med en
omlægning af opgaver indenfor eksisterende budgetramme ved Fagcenter Børn og Familie samt Hvidebækskolen – og
omfatter en styrket familieindsats målrettet børn, som allerede har en socialsag. Indsatsens fokus vil være på at støtte op
om hjemmelæringsmiljøet, øget trivsel i skolen og i familien samt på at styrke samarbejdet mellem skole og hjem med
fokus på at øge barnets trivsel og læring.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 10: Orientering om afholdelse af temadag om autisme den 6. maj
2022

22-003381

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Årets temadag om forebyggelse, der finder sted den 6. maj Kalundborg Hallerne, handler om autisme. Målgruppen er
medarbejdere, der samarbejder med børn og unge med autisme samt politikere. Unge- og Beskæftigelsesudvalget, som
blev oprettet efter kommunalvalget i november 2021, er inviteret til at deltage.  

Indstillinger
Direktørerne indstiller, at udvalgene tager orienteringen til efterretning. 

Behandling
Unge og Beskæftigelsesudvalget, Børn- og Familieudvalget og Socialudvalget. 

Sagsfremstilling
Unge- og Beskæftigelsesudvalget, som blev etableret efter kommunalvalget i november 2021, deltager også i dagen. 

Temadagen finder sted den 6. maj 2022 i Kalundborg Hallerne og har autisme som tema. Formålet med temadagen er at
bidrage til en større viden om autisme blandt medarbejdere i Fagcenter Børn og Familie, Fagcenter Børn, Læring og
Uddannelse, Voksenspecialenheden og Jobcenter Kalundborg samt medlemmerne af Børn- og Familieudvalget,
Socialudvalget og Unge- og Beskæftigelsesudvalget. Det forventede deltagerantal er 135 personer. 

Baggrunden for valg af emne og temadagens indhold
Behovet for mere viden om autisme udspringer af, at der på landsplan inden for de seneste år er sket en stigning i børn og
unge, som diagnosticeres med autismespektrumforstyrrelser, hvilket også gør sig gældende i Kalundborg Kommune. Børn
og unge med autisme har ofte behov for rådgivning, hjælp, støtte og behandling i deres liv, og kommer på den baggrund
ofte i kontakt med kommunen. 

Programmet består bl.a. oplæg fra Distriktspsykiatrien og flere kommunale tilbud, der er i berøring med unge med
autisme for at øge kendskabet til tilbuddene. Fokus vil være på videndeling om praksis, tilgange og metoder. Programmet
er vedhæftet som bilag.  

Det er aftalt, at udvalgsformanden for Socialudvalget byder velkommen, mens udvalgsformanden for Unge- og
Beskæftigelsesudvalget og Børn- og Familieudvalget afslutter dagen. 

Temadage fremadrettet
Fremadrettet vil Unge- og Beskæftigelsesudvalget fast indgå i arbejdet med den årlige forebyggelsestemadag på linje med
Børn- og Familieudvalget og Socialudvalget. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Resume og sagens baggrund



Årets temadag om forebyggelse, der finder sted 6. maj Kalundborg Hallerne, handler om autisme. Målgruppen er
medarbejdere, der samarbejder med børn og unge med autisme samt politikere. Unge- og Beskæftigelsesudvalget, som
blev oprettet efter kommunalvalget i november 2021, er inviteret til at deltage.  

Indstillinger
Direktørerne indstiller, at udvalgene tager orienteringen til efterretning. 

Behandling
Unge og Beskæftigelsesudvalget, Børn- og Familieudvalget og Socialudvalget. 

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde i december 2019 at følge anbefalingerne fra den politiske arbejdsgruppe om
psykiatri. En af de ni anbefalinger var, at der skulle afholdes en årlig forebyggelsestemadag. Børn- og Familieudvalget og
Socialudvalget behandlede på møder i december 2021 evalueringen af den første afholdte temadag. Den blev afholde den
29. oktober 2021 under overskriften 'Forebyggelse af psykiske vanskeligheder blandt børn og unge'. I den forbindelse
besluttede udvalgene, at den årlige temadag fremadrettet skal afholdes i foråret, og at temaerne og form fremadrettet skal
fastsættes i samarbejde mellem Voksenspecialenheden og Fagcenter Børn og Familie på baggrund af behovet hos
borgerne og viden blandt medarbejderne. Med kommunalvalget i november 2021 blev der oprettet et nyt  Unge- og
Beskæftigelsesudvalg. Udvalget er inviteret til at deltage i temadagen om autisme.  

Baggrund og temadagens indhold
Årets temadag handler om autisme. Temadagen finder sted 6. maj i Kalundborg Hallerne. Formålet med temadagen er at
bidrage til en større viden om autisme blandt medarbejdere i Fagcenter Børn og Familie, Fagcenter Børn, Læring og
Uddannelse, Voksenspecialenheden og Jobcenter Kalundborg samt medlemmerne af Børn- og Familieudvalget,
Socialudvalget og Unge- og Beskæftigelsesudvalget. Det forventede deltagerantal er 135 personer.

Behovet for mere viden om autisme udspringer af, at der på landsplan inden for de seneste år er sket en stigning i børn og
unge, som diagnosticeres med autismespektrumforstyrrelser, hvilket også gør sig gældende i Kalundborg Kommune. Børn
og unge med autisme har ofte behov for en eller anden form for rådgivning, hjælp, støtte og behandling i deres liv, og
kommer på den baggrund ofte i kontakt med kommunen. 

Programmet består bl.a. oplæg fra Distriktspsykiatrien og flere kommunale tilbud, der er i berøring med unge med
autisme for at øge kendskabet til tilbuddene. Fokus vil være på videndeling om praksis, tilgange og metoder.   

Det er aftalt, at udvalgsformanden for Socialudvalget byder velkommen, mens udvalgsformanden for Unge- og
Beskæftigelsesudvalget og Børn- og Familieudvalget afslutter dagen. 

Temadage fremadrettet
Fremadrettet vil Unge- og Beskæftigelsesudvalget fast indgå i arbejdet med den årlige forebyggelsestemadag på linje med
Børn- og Familieudvalget og Socialudvalget. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Sagens forløb
06-04-2022 Unge- og Beskæftigelsesudvalget
Godkendt.

Bilag

Indbydelse til temadag om autisme 6.5.2022



Punkt 11: Forslag vedrørende temadag om folkeskolen

Beslutning

Der er enighed i udvalget om, at punkt 11 udgår.

Sagsfremstilling

Sagstype

Beslutning.

Resume og sagens baggrund
Forslag fremsendt i mail den 29. marts 2022.

Behandling
Børn og Familieudvalget

Sagsfremstilling
Forslag vedrørende temadag om folkeskolen.

Bilag

Politisk forslag temadag om folkeskolen



Punkt 12: Forslag vedrørende minimumsnormering

Beslutning
Sagen udgår med henvisning til, at sagen allerede er tidligere behandlet. 

Sagsfremstilling

Sagstype

Beslutning.

Resume og sagens baggrund

Forslag fremsendt i mail den 29. marts 2022.

Behandling

Børn og Familieudvalget

Sagsfremstilling

Forslag vedrørende minimumsnormering.

Bilag

Politisk forslag - løbende opfølgning vedr minimumsnormeringer



Punkt 13: Gensidig orientering

Beslutning

Ungeprofil undersøgelse

SSP

Rekruttering

DM Skills 2022

Bevæg dig for livet 

Sagsfremstilling

Referat fra fælleselevrådsmøde den 25. februar 2022. Vedlagt som bilag.
Ukraine situationen 
Kurser for skolebestyrelser og områdebestyrelser
Opfølgning på forespørgsel om trivsel for 0.-3. klasse ift. Kvalitetsrapport for folkeskolerne
Udsendte invitationer til dialogmøder med Børn- og Familieudvalget
Henvendelse til udvalgsformand vedrørende Haver til maver
Uformel institutionsbesøg 
Henvendelse fra Kathøj/Svallerup

Bilag

Fælleselevrådsmøde 25-2-22 - referat

Prisoversigt - kursus for skolebestyrelser og områdebestyrelser

Bilag - opfølgning på forespørgsel for 0-3 klasse

Invitation til skolebestyrelser om dialogmøder

Invitation til fælleselevrådet om dialogmøde

Invitation til de faglige organisationer om dialogmøde

Bilag - Haver til Maver



Punkt 14: Underskriftsark

Beslutning
-

Sagsfremstilling

 
Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.
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